[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: _GoBack]令和７年１月１０日
　各高等学校長
　関係 各位
熊本市バレーボール協会
会 長　 平山　忠光
　　　　（　公印省略　）
[bookmark: OLE_LINK1]第７２回　熊本市協会長旗バレーボール大会について

　平素よりバレーボールの普及に御尽力いただき感謝申し上げます。
さて，本年度も各校のバレーボール部員の技術とマナーの向上を目指し，標記の大会を下記の要領で開催いたします。その主旨をお汲み取りになり，貴校バレー部の参加につきましてよろしくお取り計らい願います。
記
１．主　　催　熊本市バレーボール協会
２．後　　援　熊本市，熊本市スポーツ協会，熊本日日新聞社
３．協　　賛　（株）ミカサ
４．日時場所	令和7年3月8日(土) 植木中央公園運動施設・西原村総合体育館・託麻スポーツセンター・
[bookmark: _Hlk148373394]南部総合スポーツセンター・富合雁回館・城南総合スポーツセンター
9日(日) 植木中央公園運動施設・城南総合スポーツセンター
５．参加資格　熊本市内の在籍生徒で編成されたチーム。（熊本市協会への登録を完了していること。）
選手は（財）日本バレーボール協会個人登録制により有効に登録されていること。
　　　　　　　※熊本市協会への登録がされており，なおかつ部員が5人未満で不足している学校については合同チームによる大会参加を認める。
６．競技規則　令和6年度（2024年度）日本バレーボール協会6人制競技規則に準ずる，3セットマッチ
７．試 合 球　カラーボール5号（男子：モルテン　　女子：ミカサ）
８．申 込 先　〒 862-0911　熊本市東区健軍2丁目11番54号　　熊本マリスト学園高校　　吉本敦郎　宛
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL 096-368-2131（熊本マリスト学園高校）
別紙申込用紙に必要事項を記載し，令和7年2月6日(木)まで(必着)に郵送にて申し込むこと。
（Fax不可)
９．チーム構成　監督・コーチ・マネージャー各1名，選手 14 名以内とする。但し，選手登録は 18 名以内とし，試合ごとにエントリー変更可とする。(本大会は各校複数チームの参加を可とする)
10．参 加 料　1チームにつき　5,000円（当日会場にて徴収いたします。）
参加申込後は，棄権・辞退の場合でも参加料は徴収いたします。
（なお，熊本市バレーボール協会への登録をされていない学校は8,000円となります。1校で複数チーム参加の場合は，2チーム目から5,000円となります。）
11．組合抽選　令和7年2月10日(月)18:00～　　熊本北高校　「視聴覚教室（管理棟１階）」
※抽選会への参加の有無を申込用紙に記入してください。
12．そ の 他
（１）各会場とも駐車スペースが限られています。各チーム乗り合わせられ，他は公共の交通機関をご利用ください。(会場によっては駐車券を発行いたします)
（２）試合中の負傷につきましては，処置および責任は各チームで負うものとします。
（３）全会場とも禁煙です。また，チームで出したゴミは持ち帰ってください。
（４）必ず各会場の指示に従い，円滑な大会運営にご協力いただきますようお願いいたします。
第７２回　熊本市協会長旗バレーボール大会参加申込書
	学校名

	男　・　女

	学校所在地
	〒

	監　督　名

	抽選会および高校部会参加

	コーチ

参加　　・　　不参加

※〇をつけてください

	マネージャー

	№
	氏　　　名
	学年
	出身中学校
	身長(㎝)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

· キャプテンは番号に○印をつけてください。

令和　　年　　月　　日

学校名　　　　　　　　　　　　　　　学校長　　　　　　　　　　　　印

令和７年１月１０日

　各高等学校長
　関係 各位
熊本市バレーボール協会
会 長　 平山　忠光
　　　　（　公印省略　）

第７２回熊本市協会長旗バレーボール大会抽選会
及び高校部会開催について

　平素よりバレーボールの普及に御尽力いただき感謝申し上げます。
さて，第72回熊本市協会長旗バレーボール大会抽選会及び高校部会を下記の通り開催いたしますので，貴校バレーボール部担当者の参加につきましてよろしくお取り計らい願います。

記

	１．日　　時
	令和7年2月10日（月）18:00～

	２．場　　所
	熊本北高校　「視聴覚教室（管理棟１階）」

	３．内　　容
	⑴　次年度役員確認

	⑵　大会詳細確認

	⑶　抽選会

	⑷　会場役員

	⑸　その他

	４．その他
	⑴　熊本市協会登録校は各校1名以上の参加をお願いいたします。

	⑵　室内履きの持参をお願いいたします。

連絡先
熊本市バレーボール協会
高校部長　土田　洋三（熊本国府高校）
Tel（携帯）080-1753-8878

以　上

連絡先
熊本市バレーボール協会
高校部長　土田　洋三（熊本国府高校）
Tel（携帯）080-1753-8878

何かご不明な点がありましたら，下記の連絡先までご連絡ください。
連絡先
熊本市バレーボール協会
高校部長　土田　洋三（熊本国府高校）
Tel（携帯）080-1753-8878
連絡先
熊本市バレーボール協会
高校部長　土田　洋三（熊本国府高校）
Tel（携帯）080-1753-8878
連絡先
熊本市バレーボール協会
高校部長　土田　洋三（熊本国府高校）
Tel（携帯）080-1753-8878
連絡先
熊本市バレーボール協会
高校部長　土田　洋三（熊本国府高校）
Tel（携帯）080-1753-8878
連絡先
熊本市バレーボール協会
高校部長　土田　洋三（熊本国府高校）
Tel（携帯）080-1753-8878

【連絡先】
熊本市バレーボール協会
高校　吉本・釜賀（熊本マリスト学園高校）
TEL　096-368-2131